
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Viale Olimpia n. 14/16 (Località Casaleno) – 03100 Frosinone 
Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 395/88 recante disposizioni sulla concessione dei permessi straordinari retribuiti per 

il diritto allo studio; 

VISTO il contratto collettivo integrativo regionale sui criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo 

studio per il personale docente, educativo ed A.T.A. stipulato il 30/11/2018; 

VISTO il D.D.G. n. 1273 del 18/10/2019 con il quale, suddiviso nei vari ordini di scuola, è stato determinato il 

contingente totale dei permessi per il diritto allo studio per l’anno 2020  per la provincia di Frosinone, fissato a 

n. 292; 

VISTO l’elenco provvisorio degli aventi diritto ai permessi retribuiti per il diritto allo studio per l’anno 2020 

pubblicato sul sito internet di questo A.T.P. in data 05/12/2019; 

ESAMINATI i reclami presentati dagli interessati avverso gli elenchi provvisori e la documentazione 

presentata dal personale ammesso con riserva; 

VISTO il proprio provvedimento n. 175 del’8 gennaio 2020 con il quale è stato rideterminato il contingente 

numerico provinciale; 

 

D I S P O N E 

 

La pubblicazione delle graduatorie definitive relative ai permessi retribuiti per motivi di studio per l’anno 2020. 

 

 

                        IL DIRIGENTE 

                   (Dott.ssa Michela CORSI) 

 

 


		2020-01-09T07:06:19+0000
	CORSI MICHELA


		2020-01-09T09:04:23+0100
	Frosinone
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPFR.REGISTRO UFFICIALE.U.0000251.09-01-2020




